
Republika e KosovEs
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Komuna e Prishtinds
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

N€ Komunen e Prishtines eshte dordzuar kerkesa nr. 05-350/2-150934119, dt. 27.06.2019, e pronarit

Andrea Makolli, permes s€ ciles kerkohet te p6rcaktohen kritere te caktuara pdr ndertim te ndertes€s-

afariste - Depo, me etazhitet B+Pr1, ne parcelen kadastrale nr. 749-16, ZK Qagllavic€, nd kuader te

Planit Zhvillimor Komunal.

Komentet lidhur me kdte propozim duhet te dorezohen nga data 1 1.07 .2019 deri me 15.07 .2019, ne E-

mail adres€n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Ne baze te Udh€zimit administrativ 0612017, dt. 23.05.2017, per caktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e

kerkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrdnimi per kategorine I dhe II te ndertimeve, neni 13,

paragraftt 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranirni i komenteve, do te vendosen ne ueb-faqen e Komunds, si dhe brenda 5

ditdve nga perfundimi i periudhes sd komenteve, Kolnuna do te ofroje pergigie me shkrim dhe pergiiga njeher€sh do te

publikohet ne ueb-faqe te Komunes.
Ne te giitha komentet tuaja duhet te het numri i kerkeses td shdnuar me lart6.

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tokes: Ndertese e afariste - Depo

b. Vija rregulluese 7.5 m perglate mrges publike

a. Vija ndertimore -30 m' nga vija rregulluese

d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga kufijte e

parceles kadastrale p€rgiate m.rges publike
6.96W-40.0m'

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga

kufijte anesor€ dhe te pasme te parcelds kadastrale'

6.96h ll.7 m
6.96h/3.0m

f. Perqindja e sip6rfaqes ndertuese ne proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale (ISHI)
40% (Arkitekture e qendrueshme)

g. Perqindja e sip6rfaqes bruto ndertuese mbi toke ne

proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale (ISPN)

h. Perqindja e siperfaqes se gielberuar ne proporcion me

siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ)
> 30Yo

i. Perqindja e siperfaqes sd perdorshme ndntokesore ne

proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale 0SHN)
60%

Numri i hapesirave p,ir vendparkime te automjeteve Mbi 10 vend parkime

k. E dreita e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje td pakufizuar ne mrge publike dhe infrastrukture publike?

Po- X Jo- n Nukaplikohet- E

m. Shfqrtezimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurme me te madhe sesa zona perreth?

Po-f, Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n. A eshte ndonje nga pundt nddrtimore nd zona t€ mbrojtura, zonate veganta ose zona te veqanta te mbrojtura?

Po-[l Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

Nenshkrimr i Zyrtarrt:

w


